Како бисмо Вас подсетили на време изградње
железничких пруга у Србији, објављујемо као
архивалију месеца септембра, прву страну листа
Грађанин од 17. септембра 1931. године, о почетку
изградње пруге Пожаревац – Кучево.

Одабрала: Мирјана Степановић, виши архивист

ласти ПожаревачкојЖелезнице у об

Свечаност у центру града Пожаревца – дочек ослободилаца

16. (29) октобра 1918.

АРХИВАЛИЈА МЕСЕЦА

О К Т О Б А Р

20
22

32

Пробојем Солунског фронта слика у овом
делу Европе почела је да се мења. У окупираној
Србији настала је пометња, и чудна, новонастала
ситуација и унутар градова најављивала је
скори одлазак окупатора. Бугари су напустили
Пожаревац 23. септембра (односно 6.

Фотографија: Свечаност у центру града Пожаревца – дочек ослободилаца 16. (29) октобра 1918.
Историјски архив Пожаревац, Дигитална збирка Драгана Шалера

Одабрала: др Драгана Милорадовић, архивски саветник

Ослобођење Пожаревца у Првом Светском рату

Албанска споменица којом је краљ Александар I одликовао „Свог
ратног друга” Станоја Милошевића, редова 3. чете, 1. батаљона,
8.